
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  30 DEL  31-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

Servizio di elaborazione dati e predisposizione atti finalizzati
all'accertamento dei tributi comunali e affidamento alla Ditta Siel di
Fermo il servizio di assistenza/manutenzione software tributi per l'anno
2021

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese
di  dicembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto numero 2 del 16/07/2020 del Sindaco con il quale è
stato nominato funzionario responsabile del 3° settore il Dott. Antony
Fortuna;

Considerato che il Bilancio di Previsione e pluriennale per l’anno
2020-2022 è stato approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.11
del 18.6.2020;

DATO ATTO che affinché il servizio tributi possa conseguire risultati di
efficienza ed efficacia è necessario autorizzare il responsabile ad
avvalersi per l’anno 2021 di idonea ditta in grado di fornire le
prestazioni strumentali necessarie al servizio stesso;

PREMESSO che questo Comune si è avvalso, per il caricamento delle
dichiarazioni ed elaborazione dati e prestazioni in materia di
accertamento tributario gestito in forma diretta, della Ditta “MARZIALI
GIAMPIERO” di Fermo (Partita IVA 01846990446 – r.e.a. 192410);

ACCERTATO che la suindicata ditta ha dimostrato professionalità e serietà
e gode, pertanto, della piena fiducia dell’Amministrazione comunale;

ATTESO che per l’anno 2021 è necessario avvalersi di tale Ditta e, a tal
fine, il responsabile del servizio economico finanziario e
l’Amministrazione comunale hanno preso contatti con la stessa, che si è
dichiarata disponibile a fornire le prestazioni strumentali al servizio
tributario dell’ente consistente nell’elaborazione di dati e nella
predisposizione di atti;

DATO ATTO che:
tutte le prestazioni saranno quelle propedeutiche all’emissione-
degli avvisi e alla predisposizione dei ruoli ordinari dei vari
tributi;
che le prestazioni saranno rese in stretta collaborazione con il-



responsabile del servizio economico finanziario che ne detterà le
linee guida;
il servizio sarà svolto senza alcuna subordinazione ed obbligo di-
orario, ma si dovranno tenere presenti le esigenze connesse al buon
funzionamento dell’ufficio tributi;

CONSIDERATO CHE l’attività consiste nel caricamento dei dati e gestione
della banca dati per la predisposizione di tutti gli atti conseguenti, si
rende necessario affidare la prestazione alla Ditta Giampiero Marziali,
per un importo complessivo di Euro 6.500,00 più IVA e, quindi, per
complessivi complessivi Euro 7.930,00, finanziando tale spesa con lo
stanziamento previsto all’intervento 1010403 (ex cap. 392, art. 1) del
redigendo bilancio di previsione anno 2021;

VISTO, inoltre il contratto di assistenza/manutenzione predisposto dalla
Ditta Siel di Fermo per i programmi TARSU-TARES, ICI-IMU-TASI che prevede
per l'anno 2021 un canone pari a euro 1.248,12 (oltre IVA 22%) per
complessive €.  € 1.560,77 trova copertura al cap. 92/1 del redigendo
bilancio di previsione anno 2021;

RITENUTO necessario affidare alla Ditta Siel di Fermo,
l'assistenza/manutenzione del software al fine di garantire l’efficienza
e l’operatività dell’attività del servizio tributi;

D E T E R M I N A

di affidare il servizio di elaborazione dati e predisposizione atti1)
finalizzati all’accertamento dei tributi comunali alla Ditta Giampiero
Marziali di Fermo;
di dare atto che la spesa complessiva di Euro 7.930,00 trova2)
copertura al cap 392/1 del redigendo bilancio;
di affidare, inoltre, alla Ditta Siel di Fermo il servizio di3)
assistenza/manutenzione software per l'anno 2021, dietro
corresponsione del compenso di euro 1.560,77 (compresa IVA 22%) alle
condizioni di cui all’unito contratto che si allega al presente atto
per formarne parte integrante e sostanziale;
di imputare la somma di euro 1.560,77 compresa iva al cap.92 art. 14)
del redigendo bilancio di previsione 2021;
di liquidare le prestazioni dietro attestazione di regolare5)
esecuzione;
di dare atto che la spesa è soggetta a tracciabilità;6)

codice cig per ditta S.I.E.L. ZA630308AB.
di dare atto che la spesa è soggetta a tracciabilità;7)

codice cig per ditta Marziali Giampiero Z3D30947F2.

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                               Dott. Antony Fortuna
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lg.vo
18.8.2000, n.267

                            A P P O N E

il visto di regolarità della spesa

                          A T T E S T A N T E



la copertura finanziaria della stessa.

L'impegno contabile é stato registrato ai competenti capitoli
di bilancio sopra indicati.

Nella residenza comunale, li

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Dott. Fortuna Antony

     PUBBLICAZIONI ALL'ALBO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo
Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     FORTUNA ANTONY


